metrius 6. Pyrrhus 7. mens. Lysimachus 6. Ptolemæus 5. Melleagrus, men. 6. Antipater. dieb. 45. Sosthenes an. 2. Antigonus Gonata, Alexander Epirotæ 36. Demetrius 10. Antigonus 13. Philippus 42. Persicus Nothus regno Macedonum finem fecit inchoante, an. 4. Olymp. 252. regni sui an. 11. tunc à L. Æmilio Paulo victus in provinciam Macedonia redacta, ad quod usque tempus ab initio monarchiæ Alexandri M. fluxerunt anni, 161.

Romanæ Epochæ chronotaxim sic adstruo. Roma condita condita 11. Kalendas Maias, idest 21. Aprilis, ita Tullius, Propertius, Plinius, Ovidius, anno Iphiti 23. anno 3. Olympiadis 6. post bimestre finituro. Ipsi Palilibus (festo Palis deæ pastorum aqua Palilia vocata) quæ tunc incidebant in 21. Aprilis ex quo dies ille quotannis ex inceps habitus est natalis Romæ. Ita calculus Varronianus, Quintilian. Laetant. Cicero, Piso, Pompon. Atticus, Velleius Paterculus, Plin. Tacitus, Phlegon, Dio Cassius, Gellius, Censorin. Plutarch. Eutrop. Aurel. Victor. Ioseph. Zosim. Euseb. Aug. Orosius, Baronius. Hunc calculum Romani Imperatores in edendis ludis sacerularibus 100. anno ab V. C. secuti. Romulus fundamenta iecit anno ætatis sua 18. cum eclipsi solis esset

in Tauro versantis, ita Tarentius, Plutarch. Dionys. Halicarnasseus, Solinus, ante vulgarem æram nati Christi D. 753. cyclo lunæ 9; Solis 17. Epacta 2. & B. littera Martyrol. Ozier regis Iudæ 28. à Ieroboami 2. regis Israel morte primus annus. Phulbelochi regis Assyriorum, & Arbaci Medorum 20. ante æram Nabonassaris, ann. 6.

Romane Republicæ status fuit varius. Primus ab V.C. anno 3. Olympia 6. usque ad annum 3. Olymp. 67. per integras 61. Olympiades, seu annos 244. sub regibus fuit. Romulo annis 37. cum interregno 1. Numa Pompilio 43. Tullo Hostilio 32. Anco Marco 24. L. Tarquinio Prisco 38. Servio Tullio 44. L. Tarquinio Superbo 25. Secundus status à fugatis regibus, per Lucium Iunium Brotum, & L. Tarquinium Collatinum primos Consules ab anno 3. Olymp. 67. sub annuis Consulibus fuit, usque ad annum 4. Olymp. 182. (de Fastis Consularibus lege Carolū Sigonum, & Onuphrium Panvinium) quo Caius Julius Cæsar perpetuam dictaturam sibi vindicavit, & sic stetit per annos 461. vel si mavis, usque ad annum 3. Olymp. 187. quo exstincti: Antonio, & Cleopatra Augustus Cæsar liberam plenamque monarchiæ adeptus est, & sic per annos

nos 480. ab exactis regibus duravit. Tertius fuit sub Imperatoribus à 1. anno monarchia Augusti Cæsar is, usque ad Augustulum Imperatorem anno 3. Olymp. 313. quando Imperium Romanum Occidentale incidit in manus Odoacris regis Erulorum anno V.C. 1820. anno Christi D. Dionysiane 476. cum floruisse sub Imperatoribus (ducto initio à monarchia Augusti) annis 504. ex incep s enim partim sub regibus fuit, partim sub Exarchis Græcorum Imperatorum per annos fere 324. nempe usque ad Carolum M. qui anno Christi D. 800. finiente ipso die natalis Christi D. creatus est Romæ novus Imperator Romanorum in Occidente, tenuitque in posteris suis Francis, usque ad annum Christi 920. tunc enim à Francis ad Saxones, aliosque Germanos, acquisita tandem anno Christi D. 1273. per Rudolphum Habsburgensem Comitem ad dominum Austriacam delatum est Imperium, in qua pene continuata Imperiorum serie hucusque perseverat, Orientali interim Græcorum imperio (quod à morte Constantini M. anno Christi D. 341. dissestum fuerat ab Occidental i) Turcarum potentia penitus (vide Baronium, Spondan, Bzovium) extincto.